
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25931  

Μεταβίβαση κυριότητας είκοσι επτά (27) αρθρω-

τών αστικών λεωφορείων 18 μέτρων συμπιεσμέ-

νου φυσικού αερίου στον Οργανισμό Αστικών 

Συγκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία, καθο-

ρισμός των διαδικασιών έκδοσης των αδειών κυ-

κλοφορίας και άλλες ρυθμίσεις. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Tις διατάξεις:

α. Του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 51 του ν. 5092/2024 «Όροι αξι-

οποίησης της δημόσιας περιουσίας στις παραθαλάσσιες 

περιοχές και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

β. του ν. 3920/2011 (Α’ 33) «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση 

και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας 

Αττικής και άλλες διατάξεις»,

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 Α’98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

στ. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

ζ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181),

η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι. την υπ’ αρ. 277/17.06.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β’ 3466),

ια. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιβ. της υπ’ αρ. 9/2024 σύμβασης προμήθειας μεταξύ 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΙVECO FRANCE SAS» (ΑΔΑΜ 
24SYMV014293556),

ιγ. της από 31/10/2024 τροποποίησης της ανωτέρω 
υπ’ αρ. 9/2024 σύμβασης (ΑΔΑΜ 24SYMV015692410),

ιδ. της υπ’  αρ. 23452/10.02.2025 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση 
των από 06-02-2025 Πρακτικών/πρωτοκόλλων ορι-
στικής παραλαβής οκτώ (8) λεωφορείων και δεκα-
εννέα (19) λεωφορείων, στο πλαίσιο της υπ’  αρ. 09/ 
2024 Σύμβασης» (ΑΔΑ: 9ΣΤ4465ΧΘΞ-ΕΜΞ), 

ιε. της υπ’ αρ. 24122/11.02.2025 Εισηγητικής έκθε-
σης δημοσιονομικών επιπτώσεων του προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προκαλούμενη, από τις διατάξεις της πα-
ρούσας απόφασης, δαπάνη βαρύνει τους ετήσιους προ-
ϋπολογισμούς της Ο.ΣΥ. Α.Ε. και είναι εντός των ορίων 
του εκάστοτε ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ).

2. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Μεταβίβαση στον Οργανισμό Αστικών 
Συγκοινωνιών Αθηνών Ανώνυμη Εταιρεία 
(Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.) της κυριότητας είκοσι επτά (27) 
αρθρωτών αστικών λεωφορείων 18 μέτρων 
συμπιεσμένου φυσικού αερίου 

1. Το Ελληνικό Δημόσιο μεταβιβάζει στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 
κατά πλήρη κυριότητα και χωρίς αντάλλαγμα είκοσι 
επτά (27) αρθρωτά λεωφορεία συμπιεσμένου φυσικού 
αερίου 18 μέτρων, κατασκευής «ΙVECO FRANCE SAS», 
τα οποία έχουν αποκτηθεί από το Ελληνικό Δημόσιο 
δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 558

4695

13.02.2025 20:44:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4696 Τεύχος B’ 558/13.02.2025

(Α’ 204) και της υπ’ αρ. 9/2024 σύμβασης προμήθειας 
μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΙVECO FRANCE SAS», 
όπως αυτό προκύπτει από την υπ’ αρ. 23452/10.02.2025 
(ΑΔΑ: 9ΣΤ4465ΧΘΞ-ΕΜΞ) απόφαση του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών με την οποία εγκρίθηκαν τα από 
06.02.2025 Πρωτόκολλα Οριστικής Παραλαβής των 
οκτώ (8) και δεκαεννέα (19) λεωφορείων συμπιεσμένου 
φυσικού αερίου, 18 μέτρων. 

2. Το διά της παρούσης μεταβιβαζόμενο τροχαίο υλι-
κό προσδιορίζεται στο Παράρτημα Α της παρούσας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

3. Το τροχαίο υλικό, όπως αυτό προσδιορίζεται στο Πα-
ράρτημα Α της παρούσας, μεταβιβάζεται προς τον Ο.Α.Σ.Α. 
Α.Ε. αποκλειστικά προς τον σκοπό διάθεσης αυτού σε 
φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου προς χρήση στο 
πλαίσιο παροχής του συγκοινωνιακού έργου εντός της γε-
ωγραφικής περιοχής ευθύνης του κατά τα προβλεπόμενα 
στην εκάστοτε σύμβαση παροχής συγκοινωνιακού έργου. 

Άρθρο 2 
Έκδοση αδειών κυκλοφορίας

1. Οι άδειες κυκλοφορίας των ανωτέρω είκοσι επτά 
(27) λεωφορείων συμπιεσμένου φυσικού αερίου, που 
μεταβιβάζονται με την παρούσα στον Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε., εκδί-

δονται στο όνομα του εκάστοτε φορέα παροχής συγκοι-
νωνιακού έργου, ως κατόχου αυτών, κατόπιν σχετικού 
αιτήματος του εν λόγω φορέα, σύμφωνα με τις εκάστο-
τε ισχύουσες διατάξεις. Η κυριότητα του Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε. 
επί των λεωφορείων αναγράφεται επί του σώματος της 
άδειας κυκλοφορίας κάθε οχήματος.

2. Κάθε αναγκαίο τέλος για την έκδοση ή τροποποί-
ηση των αδειών κυκλοφορίας του δια της παρούσης 
μεταβιβαζόμενου τροχαίου υλικού καθώς και τα τέλη 
κυκλοφορίας αυτών βαρύνουν και καταβάλλονται από 
τον φορέα παροχής συγκοινωνιακού έργου. 

Άρθρο 3 
Λοιπές ρυθμίσεις

Η μεταβίβαση και διάθεση του τροχαίου υλικού κατά 
τα ανωτέρω απαλλάσσεται κάθε φόρου, τέλους, εισφο-
ράς και πάσης φύσης οικονομικής επιβάρυνσης σύμφω-
να με την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του ν. 5092/2024 
(Α’ 33). 

Άρθρο 4 
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

Λεωφορεία Συμπιεσμένου Φυσικού Αερίου 18μ.

α/α Αρ. Πλαισίου α/α Αρ. Πλαισίου 

1 VNE442CP000315319 15 VNE442CP600315504

2 VNE442CP100315331 16 VNE442CP300315508

3 VNE442CP000315336 17 VNE442CP500315512

4 VNE442CP900315335 18 VNE442CP600315518

5 VNE442CP000315353 19 VNE442CP400315517

6 VNE442CP500315493 20 VNE442CP500315526

7 VNE442CP500315381 21 VNE442CP700315530

8 VNE442CP000315384 22 VNE442CP400315534

9 VNE442CPX00315330 23 VNE442CPX00315540

10 VNE442CP600315373 24 VNE442CP300315539

11 VNE442CP400315372 25 VNE442CP700315690

12 VNE442CP000315479 26 VNE442CP700315656

13 VNE442CP400315694 27 VNE442CP100315667

14 VNE442CP100315488

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

  Υφυπουργός 
Υποδομών Υποδομών  
και Μεταφορών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005581302250002*


